
AVVISO DI GARA ESPERITA 

LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  E  RISTRUTTURAZIONE  DELLA  SCUOLA

MEDIA  "EFREM  REATTO"  -  SECONDO  STRALCIO,  CONGIUNTO  AL

TRASFERIMENTO DI  BENE IMMOBILE,  IN COMUNE DI  VALDOBBIADENE (TV),

CUP N. H51E15000420006. AFFIDO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE

GARA UFFICIOSA. CIG N. 68875813A5.

Struttura proponente:  
Comune di Valdobbiadene, piazza Marconi, 1 - 31049 Valdobbiadene (TV), tel. 0423/976830, fax
0423  976888,  email:  llpp2@comune.valdobbiadene.tv.it, profilo  committente:
http://www.comune.valdobbiadene.tv.it,  PEC:  comune.valdobbiadene.tv@pecveneto.it,  Ufficio:
Lavori Pubblici Codice NUTS ITD31.

Stazione Unica Appaltante: 
Stazione  Unica  Appaltante/Centrale  di  Committenza  dell’Unione  Montana  Feltrina,  –  fax.
0439/317628 email:  appalti.comunita@feltrino.bl.it -  PEC: cmfeltrina.bl@cert.ip-veneto.net, sito
internet: http://www.feltrino.bl.it.

Lavori :
Adeguamento sismico  e  ristrutturazione della  scuola media  "Efrem Reatto"  -  secondo stralcio,
congiunto al trasferimento di bene immobile, in Comune di Valdobbiadene (TV),. Affido mediante
procedura negoziata tramite gara ufficiosa. CIG n. 68875813A5.

C.I.G. n. 68875813A5 -  CUP n. H51E15000420006

Procedura di aggiudicazione: 
Procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara applicazione ai sensi degli art. 36 e 191
del D.lgs. 12.4.2016, n. 50.

Motivazione 
Urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori, economia del procedimento;

Importo lavori:
€ 580.000,00 di  cui  €.  559.000,00 soggetti  a ribasso € 21.000,00 per  oneri  relativi  ai  piani  di
sicurezza non soggetti a ribasso.

Determina "a contrarre" :
Determinazione n. 320 del 06/06/2016 del Responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici del comune di
Valdobbiadene.

Criterio di aggiudicazione: 
Criterio del minor prezzo minor prezzo determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a
base di gara, dedotto l'importo offerto per il trasferimento del bene immobile.

Offerte ricevute: n. 4

Offerte ammesse: n. 4



Operatore economico aggiudicatario:
Fontana S.r.l., con sede in Piazza Mazzini, 21 a Belluno C.F.. n. 00872530258

Importo di aggiudicazione:
€ 501.000,00 oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa. 
€ 150.000,00 il prezzo per l’acquisizione dell’immobile.

Provvedimento e data di approvazione della proposta di aggiudicazione: 
Determinazione del Responsabile del Servizio Appalti n. 365 in data 16/12/2016. 
 
Concorrenti e valore economico delle offerte: 1. Edil-Montelliana Snc, con sede in Via Ciocche

6, a Montebelluna (TV),  c.f. 01188750267, offerta economica € 32.846,58 2. Masutti F.lli srl,
con  sede  in  via  dai  Bortolotti,  6,  a  Preganziol  (TV),  c.f.  e  p.iva  02312840263,  offerta
economica € 56.540,00;  3.  Fontana srl,  con sede in  Piazza Mazzini,  21 a Belluno  C.F.
00872530258, offerta economica € 103.604,58; 4. Mosè srl, con sede in Via G. Verdi, 32 a
Spresiano (TV) c.f. e p.iva 03464020266, offerta economica € 43.604,58.

     
Ulteriori concorrenti invitati a presentare offerta :
      - Edilnova di Zillio Paolo da 30031 Sambruson di Dolo (VE)

- CO.GE.VI. srl  da 86073 Colli a Volturno (IS) 
- Spagnol srl da 33080 Fiume Veneto (PN) 
- Freguglia srl da  45014 Porto Viro (RO) 
- Edilizia Generale srl  da 23010 Forcola (SO)
- Guidolin Giuseppe ECO.G srl  da 30133 Castelfranco 
- Mu.Bre Costruzioni srl da 36064 Mason Vicentino (VI) 
- Cimolino Mario & C. snc  da 33030 Dignano (UD)
- C.E.V. soc. coop. da Piove di S. (PD)
- Costruire Il Territorio srl da Fonte (TV) 
- De Biasi Costruzioni srl da  Farra di Soligo 
- CO.SV.E.M. da 31033 Castelfranco Veneto (TV) 
- Lorenzon Costruzioni srl da 31053 Pieve di Soligo (TV) 
- MAC Costruzioni srl Unipersonale  da 31023 Resana (TV) 

      - Impresa costruzioni Tollot srl da 32014 Ponte nelle Alpi (BL) 

Lavorazioni delle quali è stato dichiarato il subappalto: opere varie nel limite massimo previsto
per legge dalla categoria prevalente OG1; opere varie nel limite massimo previsto per legge
dalla  categoria  OS30,  opere  varie  nel  limite  massimo previsto  per  legge  dalla  categoria
prevalente OG1;

Data lettera d’invito : 29/11/2016

Data presunta inizio lavori:  marzo 2017 

Data presunta fine lavori: novembre 2017

Durata lavori: gg. 220 naturali, successivi e continuativi

Responsabile Unico  del procedimento:



Arch. Maddalosso Giovanna Carla, Responsabile dell' Ufficio Lavori Pubblici, piazza Marconi, 1 -
31049  Valdobbiadene  (TV,  tel.  0423/976830,  fax  0423 976888,  email:
llpp2@comune.valdobbiadene.tv.it, PEC  comune.valdobbiadene.tv@pecveneto.it.

Organismo competente procedure ricorso e per informazioni: 
TAR  Veneto,  Cannareggio,  2277,  041  2403911  fax  041/2403940  e-mail  presve@giustizia-
amministrativa.ve.it  ;  Presentazione ricorso: 30 gg. data comunicazione aggiudicazione.

Feltre li 16/12/2016 


